[image: image1.png]

                                                КОПИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014  № 1210

г. Зерноград

	 О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения  от 30.09.2013 № 937 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

В соответствии  с решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 25.12.2014  № 73 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 20.12.2013 № 44 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1.  Внести изменения в  муниципальную программу Зерноградского городского поселения «Управление муниципальными финансами» (далее – Программа) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения                                                                                                   А.И. Платонов

Приложение

к постановлению

 Администрации Зерноградского

городского поселения

от 26.12.2014 № 1210

В Паспорте муниципальной программы Зерноградского городского поселения

«Управление муниципальными финансами»

1) Раздел  Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района составляет – 13116,6 тыс.рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	Бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района

	2014
	1804,8
	1804,8

	2015
	1885,3
	1885,3

	2016
	1885,3
	1885,3

	2017
	1885,3
	1885,3

	2018
	1885,3
	1885,3

	2019
	1885,3
	1885,3

	2020
	1885,3
	1885,3

       В пункте 2.Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы в абзаце втором цифры «13197,1» заменить цифрами «13116,6».

 В Подпрограмме 4 «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов» в паспорте подпрограммы «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов» раздел ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  местного бюджета
составляет – 13116,6 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	1804,8
	1804,8

	2015
	1885,3
	1885,3

	2016
	1885,3
	1885,3

	2017
	1885,3
	1885,3

	2018
	1885,3
	1885,3

	2019
	1885,3
	1885,3

	2020
	1885,3
	1885,3

 В пункте 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» в абзаце втором цифры «13197,1» заменить цифрами «13116,6»

Приложение № 4 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Управление муниципальными финансами» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения от

от 26.12.2014 № 1210

Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1804, 8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	Администрация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	1804, 8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района и снижением недоимки
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	формирование расходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района в соответствии с  муниципальными программами

	Администрация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения
	Администрация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 2.3

	Организация планирования и исполнения расходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	Администрация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Зерноградского городского поселения
	Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Зерноградского городского  поселения управления муниципальным долгом Зерноградского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Зерноградского городского поселения
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.1

	обеспечение информационного взаимодействия муниципальной информационной системы с системой «Электронный бюджет»
	Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	1804,8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	Основное
мероприятие 5.1

	передача в бюджет Зерноградского района иных межбюджетных трансфертов
	Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	1804,8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	Основное
мероприятие 5.2

	повышение эффективности предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
	Администрации Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

Приложение № 2

к постановлению Администрации Зерноградского

городского поселения от 26.12.2014 № 1210

Расходы

Бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, областного бюджета, бюджета Зерноградского района, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами
	всего
	1804,8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	Бюджет Зерноградского городского поселения
	1804,8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Зерноградского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Зерноградского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Зерноградского городского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Зерноградского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Зерноградского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	всего
	1804,8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	Бюджет Зерноградского городского поселения
	1804,8
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3
	1885,3

	областной бюджет

	бюджет Зерноградского района

	внебюджетные

источники